
 

 

 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PRACONÍ SKUPINY KVALITA A DOSTUPNOST SLUŽEB ZÁPIS Č. 3 

NÁZEV 

PROJEKTU  
Posilujeme sociální práci na obcích v území MAS Frýdlantsko-Beskydy 

REG. ČÍSLO 

PROJEKTU 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000068 

 
DATUM 

KONÁNÍ 
28.2.2024 SVOLAVATEL/KA Martin Hořínek 

ČAS KONÁNÍ 

(OD-DO) 
9:00-11:00 ZAPISOVATEL/KA Martina O´Reilly 

MÍSTO KONÁNÍ 

Beskydské centrum duševního zdraví, 

Elišky Krásnohorské 249, 738 01 

Frýdek-Místek 

OVĚŘOVATEL/KA Karolína Štěpánová 

ÚČASTNÍCI 

Zuzana Hartmannová-Slezská Diakonie 

David Tichý-Krizové centrum Ostrava 

Martina Kubalová-obec Lhotka 

Barbora Sikorová-Medela o.p.s.-péče o seniory 

Nina Schiller-Podané ruce-osobní asistence 

Kateřina Göttlicherová-Charita F-M 

Zuzana Kyjanicová-obec Ostravice 

Lenka Závodná-obec Frýdlant n.O./Nová Ves 

Margareta Holešová-Andělé Stromu života p.s. 

Lenka Šimíková-Středisko sociálních služeb města Frýdlant n.O. 

Jiří Hořínek - Středisko sociálních služeb města Frýdlant n.O. 

David Hyšpler-obec Metylovice 

Daniela Kociánová-obec Frýdlant n.O. 

Michaela Lišková-MAS Frýdlantsko-Beskydy 

Eva Tořová-obec Staré Hamry 

Renáta Lepíková-obec Staré Hamry 

Radmila Veselková-obec Staré Hamry 

Dagmar Žitníková-Global Partner Péče 

Martin Hořínek-Charita Frýdek-Místek 

Karolína Štěpánová-MěÚ Frýdlant n.O. 

Hana Drábková Sobková-metodik  

Jana Kupková-metodik KÚ MSK 

Omluvena: Denisa Stýskalová 

PŘÍLOHY 

ZÁPISU 
 

 
JEDNÁNÍ/ 

DISKUSE 

 
 

Vedoucí PS přivítal členy, představil program jednání a vysvětlil koncept zařízení Beskydského centra duševního 

zdraví.  

 

Dále vedoucí PS přednesl informace z dalších PS. Bylo zdůrazněno, že se PS kvalita a dostupnost služeb může 

spolupodílet na osvětové akci pro pečující, kterou připravuje PS podpora komunitního života. Dále byl představen 

katalog sociálních služeb města Třince, který byl probírání na PS informovanost a osvěta, která katalog soc. služeb 

má jako výstup do Střednědobého plánu.  

 

V PS se rozvinula diskuze k procesu KPSS. Vznikl dotaz na jak dlouho se Střednědobý plán bude připravovat. 

Koordinátorka plánování upřesnila, že se předpokládá, že to budou tři roky.   



 

 

V diskuzi metodička KÚ MSK zdůraznila, že by služby v území měly reagovat na potřeby. Že je nutné v území 

udržet aktuální síť služeb, které budou reagovat na potřeby občanů. Dále je třeba udržet služby tak, aby byly 

dostupné pro všechny jedničkové obce. Aby terénní služby dojely i do vzdálenějších obcí (Bílá+Staré Hamry).  

 

Dále proběhla diskuze nad dalším postupem práce od zjištěných potřeb směrem k cílům a opatřením 

Střednědobého plánu. Vzhledem k velikosti PS bylo dohodnuto, že budou vytvořeny skupinky zabývající se 

jednotlivými prioritními tématy.  

 

Po přestávce bylo dohodnuto, že PS bude řešit tématické okruhy zabývající se terénními službami, pobytovými 
službami, duševním zdravím a provázaností mezi poskytovateli, občany a zadavateli. Každá skupinka má svého 
vedoucího, který je hlavní kontaktní osobou.  
 
Do příští PS jednotlivé skupinky zpracují návrhy cílů a opatření za svůj tématický okruh. Nejpozději 20.3. vedoucí 
jednotlivých tematických skupinek zašlou své výstupy vedoucímu PS, který je zpracuje, sesumarizuje a pošle 
členům a koordinátorce a budou probrány na příštím setkání. 
 
Podpora terénních služeb – p. Žitníková 
 
Pobytové služby- p. Šimíková 
 

- jejich potřebnost, jejich možnosti, nutnost DZR mladší lidi s duševním onemocněním, chráněné bydlení, 
nějaká specifika, dostupnost míst v pobytových službách není reálně aktuálně řešit (ale do 
Střednědobého plánu potřebnost bude zmíněná), databáze 

 
Duševní zdraví – p. Tichý 
 
Provázanost služeb- p. Lišková 
 
-provázanost, překrývání, podpora informovanosti pro různé skupiny, spolupráce mezi jednotlivými zájmovými 
skupinami – zadavatel, občan, poskytovatel  
 
 
Závěr jednání, prohlídka BCDZ  

 

 

 

 

DATUM A MÍSTO DALŠÍHO 

JEDNÁNÍ:  
22.3.2024, zasedací místnost MěÚ Frýdlant n.O., ul. Hlavní 139, 1.patro 

ÚKOLY PRO DALŠÍ JEDNÁNÍ 

Č. 

ÚKOLU 
POPIS ÚKOLU 

ODPOVĚDNÁ 

INSTITUCE/OSOBA 

TERMÍN 

DOKONČENÍ 

1 zaslání návrhů cílů a opatření za jednotlivé skupinky PS vedoucímu PS 

p. Žitníková, p. 

Šimíková, p. Tichý, p. 

Lišková 

do 20.3.2024 

2 
zaslání návrhů cílů a opatření za jednotlivé skupiny koordinátorovi a 

členům PS 
vedoucí PS do 21.3.2024 

3    

 


